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Dzieñ Dziecka ze Starost¹ za nami

Lato tuż tuż. Do końca roku szkolnego zostało 
zaledwie kilka dni. To ostatni moment na pod-
jęcie decyzji, dokąd i z kim wysłać nasze dzie-
cko na wakacje, by wróciło z nich całe, zdrowe, 
szczęśliwe i wypoczęte.

Nie wszystkie dzieci spędzą wakacje w sposób 
zorganizowany, a więc pod opieką dorosłych. 
Te, które będą sobie same organizowały czas 
wolny, narażone są na szereg niebezpie-
czeństw. Szukając atrakcji i nowych doznań 
młodzież nie zawsze kieruje się zdrowym roz-
sądkiem. Bardzo często zapomina o przestro-
gach udzielanych przez nauczycieli i rodziców. 
Wymyślając nowe zabawy nie uwzględnia 
ewentualnych negatywnych następstw swoje-
go postępowania. Wszelkie ostrzeżenia o nie-
bezpieczeństwie, a zwłaszcza zakazy i nakazy, 
nie zawsze do młodych ludzi trafiają.

Apeluję więc do rodziców o uwrażliwienie swo-
ich pociech na możliwość pojawienia się za-
grożenia zdrowia i życia podczas beztroskich 
wakacyjnych zabaw. Do wszystkich dorosłych 

zwracam się z gorącą prośbą o natychmia-
stową reakcję i podjęcie działań w przypadku 
stwierdzenia,  że dziecięce zabawy grożą nie-
bezpieczeństwem.
Pogodne i ciepłe dni sprzyjają wypadom nad 
wodę i kąpielom. Największym powodzeniem 
cieszą się okolice Zalewu Przeczycko-Siewier-
skiego i Jeziora Rogoźnickiego. Smutne staty-
styki dotyczące utonięć w latach ubiegłych skło-
niły mnie do udzielenia wsparcia będzińskiemu 
oddziałowi Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, które stacjonuje w Przeczycach. 
Wyposażyłem WOPR w środki łączności radio-
wej i telefonicznej, przekazałem defibrylator, a 
także zadeklarowałem zakup 200 l paliwa do 
łodzi patrolowych. Aby kontrolą ratowników 
wodnych objąć również Jezioro Rogoźnickie, 
podjąłem działania zmierzające do stworzenia 
nad wodą bazy lokalowej, ponieważ kadrowo i 
sprzętowo WOPR jest w stanie podjąć działa-
nia także na tym akwenie. Mam nadzieję, że 
nastąpi to już od lipca br. Pamiętajmy jednak, 
że WOPR nie zastąpi zdrowego rozsądku. 

Nie wolno nam też zapominać o niebezpie-
czeństwie czyhającym w Internecie, do któ-
rego dzieci będą miały nieograniczony wręcz 
dostęp. 
Wszystkim mieszkańcom naszego powiatu, a 
szczególnie naszym milusińskim, życzę w cza-
sie urlopów i wakacji pogody, a także miłego, 
udanego i przede wszystkim bezpiecznego wy-
poczynku.                                    Adam Lazar 
                                           Starosta Będziński 

Z okazji Dnia Dziecka 6 czerwca parking będzińskiego 
Kauflandu zamienił się w miejsce festynu dla dzieci i mło-
dzieży, zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w 
Będzinie.

Impreza zaplanowana była na ostatnią majową sobotę, 

ale ze względów pogodowych prze-
sunięto ją w czasie o tydzień i jak się 
okazało – słusznie. Celem imprezy 
była promocja akcji „Jestem widoczny 
– jestem bezpieczniejszy”, przeprowa-
dzonej w ramach programu „2009 – ro-
kiem bezpieczeństwa pieszych”. Z tej 
okazji uczestnikom festynu rozdawano 
zakupione przez Starostwo gadżety od-
blaskowe, które propagował podczas 
swego występu zespół „Helou!” oraz 
ulotki „Kulturalnie kibicuję”, zawierają-
ce zasady prawdziwego kibica, które 
Starostwo wydrukowało na wniosek KP 
Policji.
W trakcie imprezy dokonano podsumo-
wania konkursów plastycznych o tema-
tyce pożarniczej - XI edycja Ogólno-
polskiego Konkursu Plastycznego dla 
dzieci i młodzieży, pod hasłem „Klęska 
– powódź czy huragan – straż Pożarna 
Ci pomaga”, oraz policyjnej, którego ce-
lem była edukacja dzieci w zakresie za-
chowania bezpieczeństwa na drodze i 
uświadomienie uczestnikom ruchu dro-
gowego, jak ważne jest stosowanie ele-
mentów odblaskowych, szczególnie na 
terenach niezabudowanych, wiejskich 
oraz w miejscach nieoświetlonych. 
Konkurs miał też uświetnić obchody 90-
lecia powstania Policji. Laureatom kon-
kursów nagrody oraz dyplomy wręczali 
Starosta Będziński Adam Lazar i Z-ca 
Komendanta Powiatowego PSP Marek 

Woźniak. 
Strażacy przygotowali pokaz ratowni-
ctwa przedmedycznego, a także udo-
stępnili dzieciom wozy bojowe i swój 
sprzęt. Uczestnicy chętnie przymierzali 
strażackie hełmy, wsiadali do samocho-
dów, próbowali kierować strumieniem 
wody ze strażackich sikawek. Dzieci 
mogły też zasiąść za kółkiem samo-
chodu rajdowego, który udostępnił Au-
tomobilklub „Zamkowy”, a także pogła-
skać i zrobić sobie zdjęcie z psem rasy 
doberman. Był quiz z zakresu wiedzy o 
wojsku, który przeprowadził kpt. Adam 
Dudek z WKU Będzin, czy też  konkurs 
na wykonanie papierowego kogucika. 
Pokaz swoich umiejętności zaprezen-
towały dziecięce i młodzieżowe zespoły 
taneczne oraz sekcja wokalna z Ośrod-
ka Kultury w Będzinie, pod kierunkiem 
Genowefy Gajewskiej. Powiatowy 
Młodzieżowy Dom Kultury zaprezento-
wał taniec z baletem i występ zespołu 
folklorystycznego. Ponadto na scenie 
pojawił się zespół tańca irlandzkiego 
GALWAY. Największą jednak popular-
nością cieszyło się malowanie twarzy 
kolorowymi farbkami. Mamy nadzieję, 
że każdy uczestnik znalazł dla siebie 
coś atrakcyjnego. Żegnamy się do 
przyszłego roku !  
                                Eugeniusz Kubień

Apel do Rodziców
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Obraz Częstochowskiej Madonny jest w pa-
rafii św. Barbary DM od 1955 roku. Wyko-
nany jest farbą olejną na desce przez ano-
nimową siostrę zakonną z Częstochowy. 
Zajął on miejsce wcześniejszego, papie-
rowego wizerunku. Pierwsze świadectwa 
cudownych łask uzyskanych za wstawien-
nictwem Matki Bożej, w tym uzdrowień, po-
chodzą jeszcze z okresu II wojny światowej. 
Jednym z najsłynniejszych było uratowanie 
górników. Pod koniec lipca 1969 r. chodniki, 
w pobliskiej kopalni KWK gen. Zawadzki, 
gdzie pracowało 118 górników, zalała woda. 
Przed kościołem św. Barbary rodziny pro-
siły Matkę Bożą o pomoc. Czwartego dnia 
118 żywych górników wydostało się na po-
wierzchnię szybem, przy kościele św. Bar-
bary.
Od tego momentu kult Matki Bożej, obecnej 
w kopii Cudownego Obrazu wykroczył na 
trwałe poza parafię, a w świątyni zaczęli po-
jawiać się coraz liczniej, zanoszący swoje 
intencje i dziękujący za wysłuchanie próśb, 
wierni spoza granic parafii. O łaskach, w 
tym uzdrowieniach, czy też niezwykłych 
nawróceniach, świadczą wota dziękczynne, 
widoczne obok obrazu. Część ze świadectw 
ma formę pisemną i to one zostały przesła-
ne do Watykanu.
Ostatecznie Stolica Apostolska, dekretem 
Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów, wydanym 25 października 
2008r., zadecydowała o koronacji tego wi-
zerunku koronami papieskimi. Dekret pod-
pisali: Prefekt Kongregacji, J.E. Kardynał 
Francis Arinze oraz J.E. Abp Albert Malcolm 
Ranjith, Sekretarz Kongregacji. Wcześ-
niej korony pobłogosławił osobiście Ojciec 
Święty, Benedykt XVI. Miało to miejsce 24 
września 2008 r. podczas Audiencji Gene-
ralnej na Placu św. Piotra w Rzymie. Korony 
do Rzymu zawiózł ks. kan. Stanisław Sa-
rowski, który w ubiegłym roku obchodził 35-
lecie kapłaństwa.                               (red)

Historia 
cudownego 

obrazu

Biskup Grzegorz Kaszak, w obecności 
przedstawicieli Sejmu, Senatu, władz wo-
jewódzkich, powiatowych i miejskich oraz 
licznie zgromadzonych wiernych, dokonał w 
dniu 1 czerwca 2009r., aktu koronacji papie-
skimi koronami kopii obrazu Czarnej Madon-
ny. Uroczystość odbyła się na placu kościel-
nym kościoła pw. św. Barbary DM w Będzinie 
– Koszelewie, w święto Najświętszej Maryi 
Panny, Matki Kościoła. To piąta koronacja w 
historii diecezji sosnowieckiej, ale pierwsza w 
powiecie będzińskim w całej jego historii. 
Uroczystość koronacyjna rozpoczęła się 
odśpiewaniem przez Chór Duszpasterstwa 
Akademickiego Diecezji Sosnowieckiej „Glo-
ria Dei”, pieśni „Bogurodzica”. Potem na plac 
celebry wyruszyła procesja pod przewodni-
ctwem ks. Biskupa Kaszaka. Obraz ze świą-
tyni na ołtarz polowy wnieśli górnicy. Miało to 
symboliczne znaczenie, ponieważ świątynia 
ta powstała kiedyś... na terenie kopalni Pa-
ryż, a jej patronką jest św. Barbara, patronka 
górników.  
Trzeba podkreślić, że mimo niesprzyjającej 
pogody - prawie cały czas mocno padało, to w 
to późne i  zimne popołudnie, na placu przed 
kościołem pojawiły się prawdziwe tłumy piel-
grzymów. Przyjechali oni tutaj nie tylko z Bę-
dzina, czy szerzej z Zagłębia, ale praktycznie 
z całej Polski: ze Śląska, z Warszawy, z Pia-
seczna, z Wrocławia, z Radomia, z Tarnowa, 
czy z Sulejowa. Był obecny nawet zakonnik 
z dalekiego Madagaskaru, oblat, ojciec Ro-
man Majewski OMI. Wszystkich obecnych, w 
imieniu wspólnoty parafialnej, gorąco powitał 
jej proboszcz  ks. Kan. Stanisław Sarowski. 
Przedstawił on następnie historię parafii i 
kultu cudownego wizerunku. - Pomysł, aby 
ukoronować cudownym obraz, wyszedł od 
zmarłego w ubiegłym roku księdza biskupa 
Adama Śmigielskiego. Powiedział do mnie: 
masz synu patronów Polski, to szykuj się do 
koronacji Matki Bożej Królowej Polski, która 
będzie przewodziła patronom - wspominał 
ksiądz proboszcz. Do parafii dwa lata temu 

trafiły relikwie trzech świętych, polskich pa-
tronów: Stanisława Biskupa, Andrzeja Boboli 
i Wojciecha. To był impuls. 
Mam mnóstwo świadectw łask i to spisa-
nych, dokumentujących, że modlitwy przed 
tym obrazem zostały wysłuchane. Są to na 
przykład uzdrowienie wzroku, poczęcie dzie-
cka po osiemnastu latach oczekiwania i wiele 
innych. Często zdarzało się też tak, że para-
fianie zawierzali nawet po kilka spraw i były 
one nagle wszystkie pozytywnie rozwiązane 
- mówi ksiądz proboszcz. I gdyby nie to, być 
może kuria nie dałaby swojego pozwolenia 
a potem nie doszłoby do dekretu wydanego 
przez watykańską Kongregację ds. Kultu Bo-
żego i Dyscypliny Sakramentów. 
Korony wykonane z srebra pozłacanego to 
wyraz podziękowania wiernych. Na to, żeby 
one powstały poszły cenne pamiątki rodzin-
ne. Pierścionek po babci, sygnet otrzymany 
w 18 rocznicę urodzin, pierścionek otrzyma-
ny po urodzeniu pierwszego dziecka. - To 
wyraz wielkiej miłości wiernych, dary serca, 
bardzo spontaniczne - nie kryje wzruszenia 
ksiądz Sarowski. 
Obecny na uroczystości Biskup Grzegorz 
Kaszak powiedział w homilii, że dzień 1 
czerwca 2009r. to dzień szczególny, dzień 
wielkiej radości. Korony nałożone na skronie 
Matki Bożej i Jej Syna, będą tym piękniejsze 
i bogatsze, im głębsze będzie nasze życie 
duchowe i im więcej będzie podjętych zobo-
wiązań w naszych rodzinach, miejscach pra-
cy i wszędzie tam, gdzie urzeczywistnia się 
ludzkie życie – podkreślił biskup. 
Dzień ten na pewno przejdzie do historii,  nie 
tylko diecezji sosnowieckiej, ale również na-
szej Małej Ojczyzny – dzielnicy Koszelew, 
Będzina, powiatu będzińskiego i całego Za-
głębia. Oto mamy u siebie kolejne, niezwykłe 
miejsce, miejsce piękne, miejsce historycz-
ne, miejsce łask. Właśnie pojawiło się ono 
na pielgrzymkowej mapie Polski. Na pewno 
wkrótce zaczną zaglądać tu również  turyści. 
Serdecznie ich zapraszamy!      Piotr Dudała

Nowe miejsce na turystycznej 
i pielgrzymkowej mapie Polski
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Sylwia Skowyrska, Patryk Kocot z Zespołu Szkół w Ro-
goźniku, Monika Nocuń ze Szkoły Podstawowej w Bo-
brownikach, Dobrochna Kocot z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Dobieszowicach, Patryk Oleś i Krzysztof 
Musialik z Zespołu szkół nr 2 w Czeladzi oraz Julietta 
Głąb z II LO w Będzinie zostali zaproszeni na śniadanie 
do starosty będzińskiego Adama Lazara. Starosta zapro-
sił ich, jako laureatów konkursu literackiego pt „Legen-
da o rogoźnickich młynach”. Punktualnie o godzinie 10, 
uczniowie wraz z opiekunami zjawili się w starostwie w 
Będzinie. Starosta Adam Lazar gościnnie przyjął mło-
dych laureatów. Podczas spotkania wręczył im nagrody 
w postaci odtwarzaczy mp3, pendrive’ów oraz zestawów 
piśmienniczych firmy Parker wzbogaconych powiatowymi 
gadżetami. Przez ponad godzinę młodzi laureaci gościli u 
starosty. Podczas śniadania rozmawiali na wiele tematów. 
- Okazało się, że wszyscy zebrani mają bardzo podob-
ne zainteresowania. Nie zabrakło pasjonujących rozmów 
o muzyce, sztuce i literaturze. Ani na chwilę nie zapadła 
krępująca cisza, ponieważ każdy miał wiele do powie-
dzenia. Wraz z końcem spotkania otrzymaliśmy upominki 
oraz zapozowaliśmy do grupowego zdjęcia - mówi Sylwia 
Skowyrska z Zespołu Szkół w Rogoźniku, jedna z laurea-
tek konkursu. Starosta, jako wieloletni nauczyciel od razu 
znalazł dobry kontakt z uczniami.- Na początku spotkania 
towarzyszyła nam niepewność i chyba lekki stres. Już w 
pierwszych chwilach spotkania niepewność zamieniła się 
w ciekawość a to za sprawą pana starosty – który jest 
człowiekiem otwartym na drugiego człowieka - ucznia. 
Rozmowa z nim była lekka, nie wymagała od nas jakiegoś 
odpowiedniego doboru słownictwa. Dotyczyła naszych 
codziennych spraw, zainteresowań i pasji. Miło i wesoło 
było także w momencie, kiedy pan starosta spostrzegł w 
naszych galowych strojach – szkolny, granatowy krawat 
a na nim tarczę naszej szkoły. Musiałem go wyciągnąć 
spod marynarki, aby był widoczny na naszym wspólnym 
zdjęciu. I fajnie, bo takie chwile nie zdarzają się często - 
podkreśla Patryk Kocot z Zespołu Szkół w Rogoźniku.

                                                                          Artur Pycela

Laureaci konkursu na œniadaniu u starosty

Cały dzień na zwiedzaniu Krakowa spędziły panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich z gminy Bobrowniki oraz Wojkowic i Sławkowa, które pojechały 
na wycieczkę zorganizowaną przez Starostwo Powiatowe w Będzinie. 
Tuż przed wyjazdem starosta Adam Lazar przywitał się z paniami i ży-
czył im udanej wycieczki. W Krakowie, w towarzystwie przewodniczki, 
gospodynie rozpoczęły zwiedzanie od Wawelu, gdzie obejrzały piękne 
wnętrza Katedry i krypty królewskiej. Będąc na Wawelu nie można było 
pominąć Dzwonu Zygmunta. Później wycieczka zwiedziła krakowski 
Rynek i Barbakan. Gospodynie wróciły do naszej gminy zmęczone, ale 
zadowolone, śpiewając frywolne piosenki podczas podróży powrotnej.                                                                                          
                                                                                            Artur Pycela

Gospodynie zwiedza³y Kraków
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VIII Targi Pracy i Edukacji

W y d a r z e n i a

W dniu 27 maja 2009 roku w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie odbyły 
się VIII Targi Pracy i Edukacji. 

W ramach przyznanych środków unijnych jakie Starostwo Powiatowe w Będzinie 
otrzymało w marcu br., realizowany jest obecnie na terenie powiatu projekt doty-
czący edukacji ratowniczej strażaków ochotników. Projekt skierowany jest do gminy 
Bobrowniki. Cel jaki przyświeca realizacji w/w projektu to wyszkolenie Strażaków 
OSP w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. 
Z terenu gminy Bobrowniki zgłoszeni zostali strażacy z OSP Sączów, Wymysłów, 
Siemonia, Twardowice, Rogoźnik, Dobieszowice oraz Bobrowniki.
W ramach projektu z w/w gminy szkolonych jest 24 strażaków OSP. Warto zauwa-
żyć, że wśród uczestników projektu znalazły się dwie kobiety, które służą w Ochot-
niczej Straży Pożarnej na terenie gminy Bobrowniki. 
Cykl szkoleń odbywa się w Sali sztabowej Powiatowej Komendy Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Będzinie. W ramach kursu z zakresu kwalifikowanej pierwszej po-
mocy strażacy zdobędą wiedzę w zakresie m.in. elementów anatomii i fizjologii 
człowieka, resuscytacji, urazów mechanicznych, chemicznych, elektrycznych oraz 
ewakuacji ze strefy zagrożenia. 
Kurs zakończony zostanie egzaminem teoretycznym i praktycznym. W wyniku po-
zytywnie zdanego egzaminu, uczestnicy projektu uzyskają zaświadczenie o ukoń-
czeniu kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy i uzyskaniu tytułu ra-
townika oraz certyfikat potwierdzający ich uczestnictwo w projekcie realizowanym 
przez Starostwo Powiatowe w Będzinie.                                                           (red)

W Targach wzięło udział 40 wystawców ofert pracy, 
instytucji szkolących i placówek edukacyjnych oraz 
agencji wspierających przedsiębiorczość  i samo-
zatrudnienie  -  byli to przede wszystkim pracodaw-
cy, powiatowe urzędy pracy z Katowic, Sosnowca, 
Dąbrowy Górniczej, Tarnowskich Gór, Piekar Ślą-
skich, Bytomia, Zawiercia i Będzina, Wojewódzki 
Urząd Pracy w Katowicach, Młodzieżowe Biuro 
Pracy oferujące pracę dla młodzieży oraz stu-
dentów z naszego regionu, agencje zatrudnienia 
świadczące usługi w zakresie pośrednictwa pracy, 
pośrednictwa do pracy za granicą u pracodawców 
zagranicznych, poradnictwa zawodowego, doradz-
twa personalnego i pracy tymczasowej. 

Informacje na temat możliwości pozyskania środ-
ków na podjęcie działalności gospodarczej pre-
zentowali pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy 
w Będzinie, którzy informowali zainteresowanych 
o zasadach i trybie przyznawania wsparcia w tym 
zakresie oraz wydawali wnioski o przyznanie środ-
ków na podjęcie działalności gospodarczej. Po-
nadto doradcy zawodowi udzielali porad na temat 
metod poszukiwania pracy, sposobu przygotowa-
nia dokumentów aplikacyjnych, przeprowadzania 
rozmów kwalifikacyjnych. 
W Targach Pracy i Edukacji uczestniczyły również 
instytucje oferujące usługi szkoleniowe i edukacyj-
ne, w tym: Agencja Rozwoju Lokalnego w Sosnow-
cu, Centrum Nauki i Biznesu Żak, Wyższa Szko-
ła Biznesu, Centrum Kształcenia Praktycznego, 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego, Politechnika 
Śląska, BiT Polska, CTC Polska co więcej spe-
cjaliści ds. rozwoju zawodowego PUP w Będzinie 
przedstawiający ofertę bezpłatnych szkoleń oraz 
szkoły ponadgimnazjalne z terenu Powiatu Bę-
dzińskiego, w tym: Zespół Szkół nr 1 w Będzinie, 
Zespół Szkół nr 1 w Czeladzi, Zespół Szkół nr 2 w 
Czeladzi oraz Zespół Szkół  z Wojkowic  prezentu-
jący swoją ofertę edukacyjną. 
W celu zainteresowania Targami nie tylko osób 
poszukujących pracy, ale również osób zatrud-
nionych zamierzających zmienić pracę lub podjąć 
własną działalność gospodarczą, w Targach Pracy 
i Edukacji udział wzięły również organy admini-
stracji publicznej i organy nadzoru nad warunka-
mi pracy takie jak: Okręgowy Inspektorat Pracy w 
Katowicach, Urząd Skarbowy w Będzinie Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych - Oddział w Sosnowcu. 
Pracodawcy przedstawili w trakcie Targów 1.100 
ofert pracy, które dotyczyły przede wszystkim na-
stępujących branż:
- budowlanej (cieśla, stolarz, murarz, robotnik bu-
dowlany),
- handlowej (kasjer, sprzedawca, przedstawiciel 
handlowy),
- usługowej (pracownik fizyczny, pracownik pro-
dukcyjny, telemarketer),
- gastronomicznej ( kucharz, rzeźnik). 

Projekt unijny w gminie Bobrowniki

Na Targach Pracy i Edukacji oferowano również pracę za granicą w ramach struktur EU-
RES -  Europejskich Służb Zatrudnienia. Oferty pracy za granicą skierowane były zarówno 
dla osób o wysokich kwalifikacjach zawodowych i doskonałej znajomości języka obcego, 
jak i tych o niższych kwalifikacjach i znajomości języka na poziomie podstawowym. 
Szacuje się, że w Targach Pracy i Edukacji wzięło udział ponad 2.000 osób.       (red)
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Nowoczesny sprzêt dla szpitali w Bêdzinie i Czeladzi 

Bêdzie wygodniej dla spacerowiczów

24 nowe ławki stanęły przy alejkach 
położonych na terenie Powiatowego 
Ośrodka Rekreacji i Wypoczynku w 
Rogoźniku. Ławeczki wykonane są z 
drewna topolowego pozyskanego z 
wycinki przy II Liceum Ogólnokształ-
cącym w Będzinie. Dzięki temu są 
one estetyczne i jednocześnie od-
porne na kradzieże. W ten sposób 
zminimalizowane zostały koszty wy-
konania ławek. Jest to kolejny krok 
jaki poczynił Powiat Będziński w kie-
runku rewitalizacji ośrodka.

W ciągu kilku najbliższych tygodni na 
terenie ośrodka pojawią się również 
kosze na śmieci wzdłuż alejek spa-
cerowych. W tym sezonie uda się 
również stworzyć bazę dla ratowni-
ków WOPR dzięki czemu zbiornik w 
Rogoźniku stanie się bezpieczniejszy 
dla kąpiących się ludzi. 

Do szpitali w Będzinie i Czeladzi w dniu 10 
czerwca dostarczono dwa nowoczesne urzą-
dzenia do badań USG. Dwa tygodnie temu do 
obu szpitali trafiły cztery dwufazowe defibryla-
tory, a w najbliższym czasie na oddziały trafi 
jeszcze m.in. osiem kardiomonitorów, zestaw 
do wideoendoskopii, artroskop oraz nowoczes-
ny aparat do wykonywania znieczuleń.
To wszystko jest efektem wielomiesięcznych 
starań dyrektora PZZOZ Jacka Kołacza i roz-
mów, jakie prowadził z Polsko – Włoską Fun-
dacją Promocji Zdrowia im. Św. Rafała w Kra-
kowie. Początkowo fundacja zaproponowała 
będzińskiemu PZZOZ doposażenie ortopedii w 
artroskop, a także aparat USG i kilka kardio-
monitorów. Kolejne rozmowy doprowadziły w 
grudniu ubiegłego roku do zwiększenia warto-
ści przekazanego sprzętu. Wszystkie urządze-
nia mają wartość 1.300.000,00 zł.
Nowoczesna aparatura wzbogaci możliwości 
diagnostyczne szpitali i umożliwi poszerzenie 
oferty świadczonych na rzecz naszych pacjen-
tów usług; możliwa będzie na przykład pełna 
diagnostyka w ultrasonograficznych badaniach 
prenatalnych – podkreśla dyrektor Jacek Ko-
łacz.                                         Krzysztof Kozieł

Podejmowane przez Powiat Będziński działania 
przynoszą efekty. Coraz więcej mieszkańców 
naszego regionu przekonuje się, że rogoźnicki 
park jest świetnym celem weekendowej tury-

styki. Widać to chociażby po dużej ilości ludzi 
odwiedzających Rogoźnik w wolne dni.

                        Artur Pycela

Dyrektor Jacek Kołacz oraz dr Mirosława Mandat testują nowy aparat USG.

W y d a r z e n i a
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6 i 7 czerwca na terenie Parku Miejskiego i muszli 
koncertowej zorganizowane zostały pod patrona-
tem Urzędu Miasta – Dni Wojkowic.
Występy artystyczne rozpoczęły się w sobotę 
o godzinie 16.00 programem dla dzieci – Królik 
Bugs i Tweety. Przygody bohaterów śledziła spo-
ra grupa najmłodszych mieszkańców naszego 
miasta, czynnie uczestnicząc w zabawach propo-
nowanych przez aktorów odgrywających główne 
role w spektaklu. 
Jako kolejni na scenie pojawili się tancerze z 
zespołu działającego przy Wydziale Kultury UM. 
Grupa FOX prowadzona przez p. Monikę Polan – 
Zbączyniak ma na swoim koncie wiele sukcesów 
w przeglądach, konkursach i turniejach. Podczas 
sobotnich występów FOX zaprezentował nam 
nowe, ciekawe układy choreograficzne - entuzja-
stycznie przyjęte przez publiczność.
O godz. 18.00 sceną zawładnął zespół Division 
By Zero mający swą siedzibę w Domu Kultury w 

Wojkowicach. Zespół może pochwalić się wie-
loma sukcesami scenicznymi, a także wydaną 
przez siebie płytą pt. „Tyranny of Therapy”. Gru-
pa prezentuje progresywny rock-metal. Mocne 
brzmienie i bardzo ciekawy, oryginalny wokal 
– tworzą specyficzny klimat podczas koncertów. 
Zespół ma swoich wiernych fanów, których nie 
zabrakło i tym razem. 
Następni na scenie pojawili się artyści z firmy 
PRYM ART. Program, który zaprezentowali to 
kolorowe, muzyczne show oparte na słynnych 
przebojach Abby, takich jak - SOS, Mamma Mia, 
Money Money.
Na zakończenie pierwszego dnia festynu wystą-
pił zespół Wyrwani, grający rocka lat 70-tych, 
80-tych, rock&roll´a i muzykę popularną. Zespół 
prezentuje profesjonalnie przygotowany materiał 
muzyczny poparty wieloletnim doświadczeniem 
estradowym i studyjnym. Muzycy z zespołu grali u 

boku takich gwiazd jak m. in. Krzysztof Krawczyk, 
Zbigniew Wodecki, Andrzej Zaucha. Zespół gościł 
już nas w ubiegłym roku. Został wtedy bardzo go-
rąco przyjęty przez publiczność, stąd jego obec-
ność na tegorocznych obchodach Dni Wojkowic.
W niedzielę jako pierwsza zaprezentowała się 
grupa Ychtis, znana przede wszystkim z wykonań 
piosenek komponowanych do wierszy ks. Jana 
Twardowskiego. Profesjonalne przygotowanie 
młodych artystek zarówno taneczne jak i wokalne 
oraz refleksyjne teksty - przypadły do gustu woj-
kowickiej publiczności i wprowadziły wszystkich 
obecnych w nostalgiczny klimat twórczości trud-
nej ale wartościowej. 
A już chwilę później nasi milusińscy mogli prze-
nieść się w zaczarowany świat Walta Disneya. 
Wspólna zabawa, konkursy z nagrodami ufun-
dowanymi przez Urząd Miasta i Wydział Kultury 
ośmieliły i zachęciły wszystkich młodych uczest-
ników festynu do wspólnej zabawy. Po bajko-

wych przygodach w wykonaniu aktorów śląskich 
teatrów, nadszedł czas na zespół rockowy Orkie-
stra Męska, który przedstawił najbardziej znane 
przeboje m. in. Perfectu, Oddziału Zamkniętego, 
Dżemu. Repertuar zespołu utrzymany jest w kli-
matach pop, hip-hop, dance. 
I wreszcie na scenie pojawiła się wyczekiwana -
Patrycja Wajs, która wraz ze swoją grupą tanecz-
ną przypomniała nam przeboje takich gwiazd jak: 
Madonna, Abba, Jennifer Lopez. Patrycja zaanga-
żowana jest w realizację projektów muzycznych, 
w których biorą udział Ewa Uryga i Agnieszka 
Fatyga, występowała również u boku Szymona 
Wydry, Zbigniewa Wodeckiego, Kasi Kowalskiej.
Dni Wojkowic – tradycyjnie już zakończył występ 
zespołu Zodiak, działającego przy Wydziale Kul-
tury UM. Ich nowy repertuar jest ciekawy i mocno 
zróżnicowany /pop, rock/. Dobrze znani wśród 
mieszkańców Wojkowic członkowie zespołu przy-

jęci zostali jak zwykle bardzo gorąco i sprawili, że 
teren przed muszlą koncertową zapełnił się tań-
czącymi parami. 
Prowadzący tegoroczne Dni Wojkowic - Marcin 
Pawlenka /Radio CCM Gliwice/ na przekór ka-
pryśnej pogodzie – do końca imprezy czuwał, by 
atmosfera panująca wśród publiczności była go-
rąca, a padający od czasu do czasu deszcz - nie 
zniechęcił do wspólnej zabawy.
Dodatkowe atrakcje, jakimi było Mini–Wesołe 
Miasteczko, zaplecze gastronomiczne przygoto-
wane przez firmę Art. – Cafe z Czeladzi, program 
artystyczny dostosowany do potrzeb różnych grup 
wiekowych sprawiły, że mimo niezbyt sprzyjającej 
aury - publiczność dopisała i bawiła się do końca 
imprezy.                                      Barbara Pawlak 

Dni Wojkowic
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6 czerwca był pierwszym dniem obchodów 47. 
Dni Ziemi Siewierskiej. Tradycyjnie w programie 
imprezy nie mogło zabraknąć zawodów sporto-
wych. Nad Zalewem Przeczycko – Siewierskim 
odbyły się Drużynowe Zawody Wędkarskie o 
Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz. W 
dniu tym rozegrano również Finał Siewierskiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. Jej zwycięzcą 
została AZS „Krakozhia”.
Uroczystego otwarcia 47. Dni Ziemi Siewier-
skiej dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Sie-
wierz Zdzisław Banaś, który powitał wszystkich 
przybyłych na błonia zamkowe oraz przekazał 
„siewierskim żakom” klucze do miasta, aby 
„mądrze i sprawiedliwie” sprawowali władze 
przez najbliższe dwa dni.
Podczas popołudniowych występów arty-
stycznych zaprezentowały się Orkiestry Dęte 
z Siewierza i Wojkowic Kościelnych. Młodych 
adeptów śpiewu i tańca można było podziwiać 
w Gali Artystycznej Przedszkolaków i Młodzie-
ży Szkolnej. Wystąpił również Zespół Wokalny 
Seniorów „Ale Babki” oraz duet akordeonowy, 
działające przy Polskim Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Siewierzu.
Gwiazdą sobotniego wieczoru był zespół „Trubadurzy”. Grupa w tym roku 
obchodzi jubileusz 45- lecie istnienia. „Polscy muszkieterowie” gościli w 
Siewierzu już po raz drugi. Następnie na siewierskiej scenie wystąpiła 
Grupa Wokalna „Eyaa”.  Pierwszy dzień imprezy zakończył się pokazem 
sztucznych ogni i zabawą taneczną przy muzyce grupy „Sun Rise”.
W drugim dniu święta od samego rana wędkarze rywalizowali w indy-
widualnych Zawodach Wędkarskich Koła PZW nr 104. W godzinach 
dopołudniowych na stadionie LKS „Przemsza Siewierz” odbyły się Miej-
sko-Gminne Zawody Sportowo–Pożarnicze, podczas których strażacy 
ochotnicy rywalizowali o puchar najlepszej jednostki pożarniczej na te-
renie naszej gminy. W południe w hali sportowej przy Zespole Szkół w 
Siewierzu rozpoczął się Halowy Turniej Piłki Nożnej Gimnazjalistów o 
Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz. 
Przygotowany na ten dzień program artystyczny, który odbywał się na 
błoniach przy zamku siewierskim rozpoczął się ciekawym pokazem 

sztuk walki Seiseikai Yoshinkan Aikido, w wykonaniu uczniów ze Szkoły 
Sztuk Walki w Mierzęcicach. Zaprezentowali oni także umiejętność po-
sługiwania się tradycyjnym japońskim mieczem „Katana”. 
Gwiazdą Wieczoru w tym dniu był Janusz Radek, znany z tego, że brał 
udział w spektakularnym sukcesie oratoriów Piotra Rubika. Po raz pierw-
szy na Dniach Siewierza zaprezentował się Grzegorz Węglarz – laure-
at nagrody Grand Prix na „VI Festiwalu Artystycznym Młodzieży Ziemi 
Siewierskiej 2009”. Młody, utalentowany absolwent siewierskiego liceum 
wykonał utwór swojego autorstwa pt. „Czas”.
Na scenie debiutu 47. Dni Ziemi Siewierskiej wystąpił początkujący ze-
spół rockowy z Mysłowic o tajemniczej nazwie „Hymie Weiss”. Młodzi ro-
ckowcy już teraz nieoficjalnie planują następny koncert na terenie naszej 
gminy. Obchody Dni Ziemi Siewierskiej zakończyły się zabawą taneczną 
przy muzyce grupy „Sun Rise”.

Dni Ziemi Siewierskiej

W sobotę 20 czerwca, obok Gminnego Ośrodka Kultury w Mierzę-
cicach odbyły obchody Dni Gminy Mierzęcice. W tym roku impreza 
zorganizowana była po raz trzeci i mimo niesprzyjającej pogody 
cieszyła się powodzeniem.
Uroczystości rozpoczęły się od mocnego uderzenia. Przy wtórze 
wybuchających petard i granatów dymnych członkowie 9 Batalionu 
Specjalnego „Duchy”, airsoftowej grupy rekonstruującej polską ar-
mię, przeprowadzili dynamiczną akcję uprowadzenia niebezpiecz-
nego terrorysty.
Nie był to jedyny pokaz podczas tej imprezy. Nieco później swoją 
sprawność pokazali także strażacy z OSP w Mierzęcicach, którzy 

gasili płonący samochód. Wiele emocji wzbudził również konkurs 
sołectw. Zawodnicy zmierzyli się ze sobą m.in. w ubijaniu piany czy 
obieraniu ziemniaków na czas. 
Nie zabrakło również występów Orkiestry Dętej „Mierzęcice” czy 
ZFiTL „Mierzęcanki” wraz z Kapelą Regionalną „Mierzęcice”. Za-
bawne skecze zaprezentował kabaret „Moherowe Berety” a impre-
zę zakończyła zabawa taneczna i występ tancerzy ognia z grupy 
„Azis Light”.
- Staraliśmy się przygotować różnorodny program aby każdy zna-
lazł w nim coś dla siebie – podkreśla Marcin Dobrowolski, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Mierzęcicach.               Artur Pycela

Deszcz nie przeszkodzi³ w zabawie
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Krêæ siê, krêæ wrzeciono...

Z³ota Odznaka dla œw. Trójcy

Wręczenie Złotej Honorowej Odznaki za Zasługi Dla Woje-
wództwa Śląskiego, wernisaż wystawy poświęconej koś-
ciołowi oraz poświęcenie odrestaurowanej, XIX-wiecznej 
figury Matki Bożej Miłosierdzia – to główne punkty programu 
uroczystości odpustu parafialnego, który odbył się w dniu 7 
czerwca w parafii Świętej Trójcy w Będzinie.
 

Dobiegł końca projekt „Kręć się, kręć wrzeciono...” realizowany przez 
Stowarzyszenie „RAZEM” NA RZECZ GMINY PSARY współfinansowany 
przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności i Polską Fundację Dzie-
ci i Młodzieży w ramach programu „Równać szanse”. Podczas realizacji 
projektu uczestnicy odkrywali w sobie pasję podtrzymywania Dziedzictwa 
Kulturowego. Zdobywaali cenną wiedzę z zakresu edukacji regionalnej, 
z etnografii, dziennikarstwa i filmu, poznając wielu ciekawych ludzi, ich 
wykonywany zawód i doświadczenia. 
Przez okres prawie pięciu miesięcy odbyło się wiele spotkań i wyjazdów 
m.in. do Śląskiego Parku Etnograficznego do Chorzowa i ostatni w  maju 
do Muzeum Chleba w Radzionkowie. Będąc w muzeum 50-cio osobowa 
grupa dzieci i młodzieży z Gimnazjum w Psarach i z Gminnego Ośrodka 
Kultury Gminy Psary miała możliwość usłyszeć ciekawy wykład na temat 
samego muzeum, oglądać projekcję filmu o historii, kulturze i tradycjach 
związanych z chlebem, którego ideą jest kultywowanie i uczenie szacun-
ku do chleba, własnoręcznie uformować pieczywo i je upiec, jak również 
zobaczyć różnorodne muzealne zbiory. Ciekawą atrakcją było zwiedze-
nie starej klasy szkolnej, w której znajdowały się dawne przybory do pisa-
nia, kałamarze w drewnianych ławkach, drewniane tabliczki, liczydła oraz 
inne ciekawe  eksponaty. 
Zakończenie projektu odbyło się 9 czerwca br. w Ośrodku Kultury w Pre-
czowie i było połączone z wydaniem katalogu „Kręć się, kręć wrzecio-
no...”, z wystawą sztuki ludowej i prezentacją multimedialną z odbytych 
spotkań na temat ginących zawodów.

                                                                                                Donata Łukasik

Odznakę za Zasługi Dla Województwa Śląskiego dla parafii, na ręce jej proboszcza, 
ks. kan. Andrzeja Stępnia wręczył przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskie-
go Michał Czarski. Odbyło się to podczas uroczystej Mszy Świętej, w czasie której 
ks. Stępień świętował również 25-lecie swoich święceń kapłańskich. Po Eucharystii, 
której przewodniczył bp Piotr Skucha, nastąpiło poświęcenie figury oraz wernisaż 
wystawy. Potem był nawet gril, na który zostali zaproszeni parafianie oraz licznie 
przybyli goście.

Złotą Odznakę za Zasługi Dla Województwa Śląskiego przyznano parafii Świętej 
Trójcy za wkład w historię i tradycję ziem oraz osiągnięcia na polu kultury jednej z 
najstarszych parafii zagłębiowskich, która rok temu obchodziła 700-lecie pierwszej 
pisanej wzmianki o wspólnocie kościelnej.

XIX-wieczna figura Matki Bożej Miłosierdzia została postawiona na placu kościel-
nym w 1887 r. przez jednego z najbardziej znaczących proboszczów będzińskich 
ks. Leopolda Dobrzańskiego. To za jego czasów - duszpasterzował w Będzinie 30 
lat (1873-1903) - wybudowano kaplicę Najświętszego Serca Pana Jezusa, sprawio-
no boczne ołtarze św. Franciszka i św. Katarzyny Sieneńskiej oraz ufundowano 14 
witraży. Spoczywa w podziemiach kościoła św. Tomasza na cmentarzu.

Wystawę „Ratujmy Kościół na Górce” przygotowało Stowarzyszenie o tej samej na-
zwie. Składa się na nią osiem wielkoformatowych fotografii oraz architektonicznych 
szkiców, które mają za zadanie przybliżyć odwiedzającym Będzin turystom wartość 
historyczną i artystyczną świątyni oraz poinformować o kiepskim stanie technicz-
nym zabytku, który został wybrany Zabytkiem Roku 2009 w Województwie Śląskim. 
Można ją będzie oglądać do końca sierpnia br. Od września, przez kolejne miesią-
ce wystawa będzie „odwiedzała” inne kościoły i urzędy. - Chcielibyśmy znaleźć jak 
najwięcej przyjaciół, którzy pomogą nam w ratowaniu tego pięknego zabytku, jakim 
jest Kościół św. Trójcy – uzasadnia te plany ks. Andrzej Stępień, proboszcz parafii i 
jednocześnie prezes Stowarzyszenia „Ratujmy Kościół na Górce”.       Piotr Dudała

W y d a r z e n i a
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W y d a r z e n i a

Maskotki dla przedszkolaków

Czwartek, 29 maja był szczególnym dniem dla przedszkolaków 
ze Strzyżowic. W tym dniu mieli podwójną okazję do świętowania. 
Jednym z powodów był jubileusz XX-lecia istnienia placówki a dru-
gim, nadanie jej imienia, uwielbianego przez wszystkie dzieci, Misia 
Uszatka.
Już na samym początku uroczystości maluchy przywitały zapro-
szonych gości wierszykami. Później ich występy nabrały tempa. 
Dzieciaki występowały w strojach narodowych każdego kraju Unii 
Europejskiej i przedstawiały pokrótce jego zalety. Chwilę potem dały 
fantastyczny popis tańcząc poloneza. Nie sposób wymienić wszyst-
kich atrakcji jakie przygotowali wychowankowie strzyżowickiego 
przedszkola wraz z opiekunami ale przez półtorej godziny wyśmie-
nicie bawili zaproszonych gości. Po części artystycznej przyszła 
kolej na prezenty jakie przynieśli ze sobą goście. Starosta Będziń-
ski Adam Lazar, rozbawiony do łez popisami maluchów, podarował 
przedszkolakom pięć maskotek Misia Uszatka.            Artur Pycela

W sobotnie przedpołudnie 13 czerwca, po raz trzeci rowerzyści 
z Będzina spotkali się w Lasku Grodzieckim, by uczestniczyć w III 
Rodzinnym Rajdzie Rowerowym. Przybyli nadzwyczaj licznie. Trasa 
biegła przez Górę Dorotka i Parcina do Parku Rozkówka, gdzie na 
wszystkich czekała ciepła grochówka. 
Pogoda nie rozpieściła uczestników, bo zbierało się wciąż na deszcz, 
ale ostatecznie tylko trochę popadało. Nikt się nie spieszył, nie gonił, 
liczył się udział, zabawa i przede wszystkim bezpieczeństwo uczest-
ników, nad którym czuwała będzińska Straż Miejska. Przybyły całe 
rodziny, byli starsi i całkiem, całkiem młodzi, nawet kilkuletni. 
Nie był to rajd wyczynowy,  ale wspólna, rodzinna przejażdżka ro-
werowa – powiedziała Małgorzata Kiewlicz, radna Rady Miejskiej w 
Będzinie, pomysłodawczyni rajdu. I tak też rzeczywiście było. 
Około godziny dwunastej uczestnicy dotarli do mety w Parku Roz-
kówka. Czekała tam na nich ciepła ”strażacka” grochówka, z kuchni 
polowej oraz kiełbaski do pieczenia przy ognisku. Było losowanie na-
gród. Główną nagrodą był rower. Nie zabrakło także innych konkur-
sów z nagrodami. Do zobaczenia w przyszłym roku!      Piotr Dudała

23.05.2009 r. już po raz szósty członkowie Koła Terenowego Polskiego 
Związku Głuchych w Będzinie wypoczywali na terenie Pogoria III Ośrod-
ka Centrum Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Górniczej podczas dorocznej 
majówki integracyjnej. Majówka miała formę aktywnego wypoczynku na 
świeżym powietrzu z akcentem na ruch oraz rekreację i była dostosowa-
na do potrzeb osób w niej uczestniczących, dla których przygotowano 
wiele atrakcji.  Jedną z atrakcji miał być rejs żaglami po zbiorniku wod-
nym Pogoria, lecz jak co roku pogoda nas nie rozpieszcza i z powodu 
silnego wiatru rejs został odwołany. Pomimo tego Majówka stała się w 
kalendarzu imprez PZG stałym punktem i jest przez członków bardzo 
wyczekiwana dostarczając wszystkim niezapomnianych chwil, stwierdzi-
ła - Patrycja Gruca-Hołota, tłumacz języka migowego ,sekretarz związku 
i współorganizator majówki. Jak co roku bawiono się wspólnie podczas 
licznych gier i zabaw umysłowych i sportowych. Szczególnym zaintere-
sowaniem cieszyła się loteria fantowa z ciekawymi nagrodami. Jak co 
roku nie zabrakło słodkiego poczęstunku oraz pieczenia kiełbasek przy 
ognisku. Majówka integracyjna mogła odbyć się dzięki licznym darczyń-
com, którzy kolejny raz wsparli nasz związek pomocą materialną i finan-
sową. Pomogły między innymi będzińskie parafie, Będzińskie Starostwo 
Powiatowe i Urzędy Miejskie w Będzinie, Czeladzi, Dąbrowie Górniczej 
i Sosnowcu. Widoczne jest coraz bardziej ze strony urzędów otwieranie 
się na  potrzeby osób niepełnosprawnych - poinformował Stanisław Per-
liński prezes Koła Związku i współorganizator imprezy. Nie zabrakło rów-
nież zaproszonych gości, między innymi obecni byli: honorowy członek 
PZG Gerard Klon i prezes Automobilklubu Śląskiego Koła Niesłyszących 
w Rybniku, Piotr Jośko prezes Koła PTTK „Iskra” przy Kole Terenowe-
go PZG w Rybniku, Dariusz Tokarski Sekretarz Powiatu Będzińskiego, 
Agnieszka Siemińska pracownik starostwa która ukończyła kurs języka 
migowego.                           Patrycja Gruca-Hołota i Stanisław Perliński

III Rodzinny rajd rowerowy

Majówka integracyjna
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Ostojada 2009 

Szko³a specjalna promuje zdrowie

5 czerwca w godzinach przedpołudniowych pomarańczowo 
zakwitła murawa stadionu MCKS Czeladż-Piaski. Organiza-
torami „Ostojady” były: Środowiskowy Dom Samopomocy 
„Ostoja” w Czeladzi i Stowarzyszenie na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych „Familia”.
Koszulki w tym energetycznym kolorze i moc balonów zdra-
dzały głównego sponsora (czyli ING Bank Śląski) tegorocz-
nej imprezy sportowej osób nie w pełni sprawnych „Ostoja-
da”.Zawodnicy to 12 dziesięcioosobowych drużyn z domów 
pomocy społecznej i warsztatów terapii zajęciowej z Będzi-
na, Sosnowca, Dąbrowy Górniczej, Zawiercia, Myszkowa i 
Lublińca. Konkurencje w tym roku były bardzo urozmaicone, 
ale jak zwykle największe emocje wywołało przeciąganie 
liny. Bliskie spotkanie z murawą stadionu zaliczyło wielu za-
wodników, na szczęście obyło się bez większych perturbacji 
i nie brakowało zapału do dalszej zabawy. Atmosfera impre-
zy była tak gorąca, że sprowadziła wyczekiwane słońce nad 
zachmurzone początkowo czeladzkie niebo.
Uroczyste wręczenie pucharów, medali i dyplomów odbyło 
się na terenie domu pomocy „Ostoja” a dokonali tego wspól-
nie zaproszeni goście: Burmistrz Miasta Czeladzi – pan 
Marek Mrozowski oraz Wicestarosta Powiatu Będzińskiego 
– pan Mariusz Kozłowski. A potem była jak zwykle, świetna 
zabawa integracyjna i loteria fantowa.
Organizatorzy dziękują serdecznie wszystkim instytucjom 
(m.in. UM Czeladż, UM Będzin, Starostwo Powiatowe w 
Będzinie, Enion S.A., Huhtamaki Polska), które przyszły z 
pomocą w organizacji tej imprezy, w szczególności zaś ING 

Zespół Szkół Specjalnych w Czeladzi, jest pierwszą szkołą spe-
cjalną w województwie śląskim, która dołączyła do elitarnego klu-
bu Śląskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie i otrzymała Certyfi-
kat „Szkoły Promującej Zdrowie”. Jednocześnie, jest to pierwsza 
szkoła w Czeladzi, która może poszczycić się tym zaszczytnym 
tytułem.
Ceremonia wręczenia certyfikatu miała miejsce 20 maja w ZSS w 
Czeladzi. W uroczystości wzięło udział wielu znakomitych gości, 
wśród których był Przedstawiciel Śląskiego Kuratorium Oświaty  
Starszy Wizytator Krystyna Milka, przedstawiciele METIS–u oraz 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół. W tym dniu uczniowie Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum wystawili piękne przedstawienie za-
tytułowane, tak jak realizowany przez szkołę program, „Zdrowo 
znaczy szczęśliwie”, a uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w zawodzie kucharz przygotowali zdrowy poczęstunek dla przy-
byłych gości.
Uzyskany tytuł „Szkoły Promującej Zdrowie” jest efektem trzy-
letniej pracy całej społeczności szkolnej, mającej na celu uświa-
domienie konieczności racjonalnego odżywiania się, dbałości 
o zdrowie i higienę, zapobieganie nałogom oraz kształtowanie 
odpowiedzialności za własny rozwój fizyczny. W ramach działań 
związanych z realizacją programu przeprowadzono wiele kam-
panii, pogadanek, warsztatów, konkursów, zawodów sportowych 
i wycieczek rekreacyjnych. Zorganizowano wiele akcji na rzecz 
zdrowia, a wśród nich Dzień Zdrowego Uśmiechu, Dzień Bez 
Papierosa, Dni Serca, Dzień Sportu oraz badania wydolności 
oddechowej i wad postawy u dzieci. Jest to oczywiście tylko frag-
ment tego, co zostało zrobione w celu promowania zdrowego try-
bu życia, bowiem nie sposób wymienić tu wszystkich podjętych 
inicjatyw.
                                                                             Anna Umińska
                                                                                        Joanna Bała

Bankowi Śląskiemu, który już drugi raz był głównym sponsorem. Za projekt banera, 
który witał przybywających na tegoroczną „Ostojadę” gości serdeczne podziękowa-
nia należą się czeladzkiemu artyście – p. Janowi Powałce.                   Anna Krusiec

W y d a r z e n i a
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E d u k a c j a

20 rocznica wolnych wyborów

4 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Będzinie uroczyście ob-
chodzono 20 rocznicę pierwszych wolnych wyborów w Polsce. Na 
spotkanie przybyło wielu znamienitych gości, w tym senatorowie RP 
Zbigniew Szaleniec i Zbigniew Meres, poseł na Sejm RP Waldemar 
Andzel, burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu będzińskiego, dyrek-
torzy szkół z terenu powiatu oraz zaproszeni goście, w tym dr Alek-
sandra Namysło z katowickiego oddziału Instytutu Pamięci Narodo-
wej, która wygłosiła podczas uroczystości okolicznościowe przemó-
wienie oraz uczniowie szkół biorący udział w cyklu organizowanych 
konkursów. I to właśnie rozstrzygnięcie tych zmagań było głównym 
punktem programu uroczystości. Laureatami poszczególnych zma-
gań zostali:
 
Konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych „Moje wyobra-
żenie demokracji”:

I miejsce – Iwo Kaliński, Szkoła Podstawowa w Dąbiu
II miejsce – Karolina Skowronek, Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Dobieszowicach
III miejsce – Agnieszka Kulesza, Szkoła Podstawowa nr 1 w Będzinie

Wyróżnienie: uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Czeladzi:
Katarzyna Skórka, Paweł Motyka, Patryk Czyszczoń, Maciej Łosień, 
Aleksandra Król, Wiktoria Kaczor

W kategorii literackiej na przeprowadzenie wywiadu z osobami z 
regionu szczególnie zasłużonymi w proces kształtowania lokalnej 
demokracji zwyciężyli:
I  miejsce uczennice gimnazjum nr 1 w Będzinie: Natalia Godziek, 
Sonia Graf i Sylwia Nowak za wywiad z Krzysztofem Antosikiem
Oraz ex aequo uczennice gimnazjum nr 2 w Będzinie Marta Horzela 
i Marta Sędziszowska za wywiad z Jerzym Jagiełło
II miejsce zajęła Anna Ryzińska z gimnazjum w Siemoni za wywiad 
z Krystyną Mikulską.

„Rozważania o demokracji w kontekście współczesnej historii Polski” 
były tematem konkursu literackiego dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych, w którym najlepsze eseje napisali:

I miejsce: Paweł Gutowski, I LO im. M. Kopernika w Będzinie
II miejsce: Przemysław Iwanowski, III LO im. C. K. Norwida w Bę-
dzinie
III miejsce: Magdalena Białas, I LO im. M. Kopernika w Będzinie
Wyróżnienie: Kacper Jaromiński, I LO im. M. Kopernika w Będzinie

Uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego w Będzinie okazali się tak-
że niepokonani w konkursie na przygotowanie debaty pt. „20 lat pol-
skiej demokracji”. Wśród zwycięzców znaleźli się: Paulina Grzywno-
wicz, Angelika Kobuszewska, Maciej Szymczak, Miłosz Piotrowski, 
Przemysław Iwanowski, Agnieszka Dąbrowska, Dawid Lemański, 
Dawid Kwarciany, Iwona Pawlik, Monika Jaśkiewicz, Karol Kożu-
szek, Adrian Bobak. 

Nauczyciele pracujący w komisjach oceniających oraz opiekunowie 
otrzymali podziękowania z rąk Starosty Będzińskiego Adama Lazara.

Wszyscy uczestnicy mieli możliwość zwiedzić wystawę pamiątek do-
tyczącą wolnej i odkłamującej komunistyczną propagandę informacji 
w latach 1980-1989 zorganizowaną przez Powiatowy Młodzieżowy 
Dom  Kultury w Będzinie. 
Spotkanie umilił występ zespołu wokalno – instrumentalnego z III 
Liceum Ogólnokształcącego im. C. K. Norwida pod kierunkiem Ro-
berta Kocjana. Wykonane kultowe, wolnościowe  pieśni wprowadziły 
uczestników w uroczysty nastrój sprzyjający wspomnieniom i tworzą-
cy specyficzną atmosferę, której wyrazem był wzniesiony toast „Za 
wolność”, będący elementem zwieńczającym całą doniosłą uroczy-
stość rocznicowych obchodów w powiecie będzińskim. 

                                                                                      Mariusz Dyduch
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W y d a r z e n i aSzkolenia stra¿aków 
z gminy Mierzêcice

Obiecane będzińskiej grupie ratowników 
wodnych paliwo do łodzi motorowej (200 l ) 
i defibrylator o wartości 7 500,00zł stały się 
faktem. Zalew Przeczycko – Siewierski jest 
więc w dużym stopniu zabezpieczony przez 
WOPR. Całości dopełniają przekazane w 
ubiegłym roku środki łączności (trzy radiote-
lefony i tel. komórkowy).

Dziewiczy pod tym względem był do tej pory 
teren przyległy do Jeziora Rogoźnickiego. 
Dzika plaża, tzw. mała gastronomia, dwa boi-
ska do siatkówki plażowej, scena z tanecz-
nym kręgiem i pole namiotowe. To wszystko 
funkcjonowało, lecz nie było zabezpieczone 
przez ratowników. A szkoda, bo Państwowa 
Powiatowa Inspekcja Sanitarna w Będzinie 
okresowo pobiera próbki wody do badań i 
jak wynika z posiadanych przez Biuro Zarzą-
dzania Kryzysowego dokumentów - woda w 
Rogoźniku jest pozbawiona zanieczyszczeń 
i nadaje się do kąpieli. Ludzie, szczególnie 
w okresie wakacji, korzystają z każdego za-
gospodarowanego kawałka ziemi nad wodą. 
Niestety, brak fachowego nadzoru często 
prowadzi do tragedii. Smutne statystyki po-
kazują, że tylko w ubiegłym roku w Jeziorze 
Rogoźnickim utonęły aż trzy osoby.

Organizacja strzeżonych kąpielisk (a więc 

takich z ratownikiem w wieżyczce na plaży) 
jest zadaniem własnym gminy. Są to jednak 
niemałe wydatki. 

„Życia człowieka 
nie można prze-
liczać na pienią-
dze” – stwierdził 
Starosta Będziński 
Adam Lazar i po-
lecił pracownikom 
BZK podjąć dzia-
łania zmierzające 
do zapewnienia w 
Rogoźniku obec-
ności ratowników 
z będzińskiego 
oddziału WOPR. 
Zawsze chętni do 
współpracy wod-
niacy wyrazili zgodę, warunkiem koniecznym 
jednak do ich funkcjonowania jest posiada-
nie własnej bazy lokalowej. Aby nie pozosta-
wać w sprzeczności z przepisami (aktualny 
plan zagospodarowania przestrzennego nie 
przewiduje na tym terenie posadowienia ja-
kichkolwiek budowli), Zarząd Powiatu wyraził 
zgodę na zakup tzw. domku holenderskiego, 
czyli przyczepy kempingowej stacjonarnej. 
Takie rozwiązanie zadowoliło wszystkich za-
interesowanych.

Od decyzji o zakupie przyczepy (10 czerwca 
br.) do sfinalizowania transakcji minęło zale-

dwie kilka dni, ponieważ „rynek” został już 
wcześniej rozpoznany. W dniu 18 czerwca 
w bezpośrednim sąsiedztwie Jeziora Rogoź-
nickiego stanął „na własnych kołach” bardzo 

estetycznie wykonany i w bardzo dobrym sta-
nie technicznym domek holenderski o wymia-
rach 3m x 9m. Jest wyposażony w salonik, 
dwie sypialnie, aneks kuchenny z piecem ga-
zowym, łazienkę z wc i kabiną prysznicową. 
Uzupełnieniem jest lodówka, piec do ogrze-
wania salonu i piec do ciepłej wody. Wysoki 
standard kosztuje. Na przyczepę Starostwo 
wydało kwotę 27 500,00zł, do tego doliczyć 
trzeba przyłącza mediów (woda i prąd). Jest 
to jednak inwestycja na lata.

Przyczepa przypadła do gustu ratownikom. 
Prezes J. Prętkiewicz stwierdził, że przy ta-
kich warunkach nie będzie miał kłopotu z 
opracowaniem grafiku dyżurów dla Rogoź-
nika.
Aby zamknąć temat Starosta polecił wypo-
sażyć grupę WOPR w Rogoźniku w telefon 
komórkowy wchodzący w sieć łączności 
alarmowej Starosty, za który płacić będzie 
abonament miesięczny. Kosztem 2 100,00 zł 
zakupiono też liny torowe i bojki, które po-
zwolą wyznaczyć niestrzeżone kąpielisko 
o wymiarach 25m x 75m. Chcemy również 
uzupełnić piaskiem plaże przy kąpielisku.

Obecnie trwają ostatnie prace przygoto-
wawcze do przekazania bazy  WOPR-owi. 
Szybkie tempo prac możliwe jest dzięki peł-
nej współpracy z p. Jackiem Wieczorkiem, 
dzierżawcą terenu, gospodarzem urządzeń 
na terenie przylegającym do wody. Wszystko 
wskazuje na to, że od 1 lipca uda się zrea-
lizować te ambitne plany i wypoczynek nad 
wodą (i w wodzie) w tym bardzo popularnym 
wśród naszych mieszkańców miejscu będzie 
bardziej bezpieczny.       Eugeniusz Kubień

Starosta s³owa dotrzyma³!
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Z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta Będzina przy pomocy Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Będzinie oraz samorządu uczniowskiego I LO im. Mikołaja Kopernika w 
dniu  17 czerwca odbył się turniej sportowy „Licealiada”. Turniej ten był przeznaczo-
ny dla uczniów będzińskich liceów:  „Kopernika”, „Wyspiańskiego” oraz „Norwida”.  
Rywalizowano w takich dyscyplinach jak piłka nożna i koszykówka. Ponadto istniała 
również możliwość gry w ringo, której nie brano pod uwagę w końcowej punktacji. W 
punktacji zespołowej, najlepsze drużyny i najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe 
puchary i statuetki które, ufundował m.in. Starosta Będziński Adam Lazar.  W impre-
zie wzięło udział około 140 uczniów. 
Młodzieżowa Rada Miasta chciała zorganizować dla młodzieży coś innego niż roz-
grywki szkolne. Stąd pomysł na taką imprezę – powiedział Stanisław Chałaciński, 
opiekun z I LO.
Zwycięzcy: 
Koszykówka dziewcząt: drużyna:  „Słabe” 
Koszykówka chłopców: drużyna „2 klasy Koper” 
Piłka nożna: drużyna „Prosto” 
Najlepszą koszykarką uznano Martynę Misiaszek, 
najlepszym koszykarzem Mateusza Spyta, 
a najlepszym piłkarzem Karola Gołębiowskiego.                Szymon Gutowski

60 zawodników z całej Polski wzięło udział w sobotę 20 
czerwca w I Ogólnopolskim Biegu Wolności Sławków – Bo-
lesław.  Dystans 8 kilometrów najszybciej przebiegł An-
drzej Lachowski reprezentujący barwy AZS AWF Kraków, 
zdobywając I miejsce w kategorii generalnej mężczyzn. Na 
pokonanie trasy potrzebował 23 minuty i 1 sekundę. Wśród 
kobiet I miejsce     w kategorii generalnej z czasem 31 
minut i 55 sekund  zajęła Barbara Gruca również z Krako-
wa. W biegu wzięło udział 12 zawodników i zawodniczek 
ze Sławkowa. Najszybszy okazał się Mateusz Herman, a 
spośród kobiet najlepiej pobiegła Marta Łuckoś,  zajmując 
III miejsce w kategorii generalnej kobiet.
Organizatorami biegu było miasto Sławków, gmina Bole-
sław oraz TKKF Michałek ze Sławkowa. Dyrektorem bie-
gu był Patryk Grzywiński. Liczba uczestników, a także ich 
odczucia po biegu wskazują na to, że warto organizować 
imprezy tego typu. Warto stawiać na sport i bieganie. Jest 
to też doskonała promocja naszego miasta – powiedziała 
po biegu Małgorzata Reczko burmistrz miasta Sławkowa. 
W biegu uczestniczyli zawodnicy między innymi z Krako-
wa, Gliwic, Piekar Śląskich, Rybnika. Najstarszym zawod-

nikiem był Wacław Majcherczyk z Czeladzi, który na poko-
nanie dystansu potrzebował 37 minut i 7 sekund.
Trasa była bardzo ciekawa i zróżnicowana, momentami 
trudna – powiedziała po biegu Barbara Gruca. Bieg roz-
poczynał się w Krzykawce przy pomniku Francesco Nullo, 
a kończył się na sławkowskim Rynku. Na zawodników na 
mecie czekały medale, które wręczała Małgorzata Reczko 
burmistrz Sławkowa oraz Ryszard Januszek wójt Bole-
sławia. Zwycięzcy biegu oraz zawodnicy, którzy zajęli II i 
III miejsca we wszystkich 9 kategoriach otrzymali pucha-
ry, dyplomy, nagrody i pamiątkowe koszulki ufundowane 
przez organizatorów. Na uczestników czekała również nie-
spodzianka, w postaci dwóch aparatów cyfrowych, ufun-
dowanych przez panią Halinę Kotła właścicielkę  Zakładu 
Usług Komunalnych w Będzinie, które rozlosowano wśród 
zawodników.
Trasę biegu zabezpieczali uczniowie klasy o profilu pre-
wencja Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie, 
Straż Miejska, Policja oraz Ochotnicza Straż Pożarna, a 
przy jej przygotowaniu pomagali również pracownicy Miej-
skiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.     Janusz Mróz

I Ogólnopolski Bieg Wolnoœci S³awków - Boles³aw za nami

Zmagania licealistów
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Œcigali siê po raz szósty

Ponad 80 kg bobu ugotowały członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich ze Sławkowa, na Święto 
Bobu, które od trzech lat wita lato w Sławko-
wie. Mieszkańcy i goście, którzy zjechali do 
miast chętnie próbowali tego smakołyku. Nie 
zabrakło również smacznych konkurencji. 
Pięciu mężczyzn zmagało się w jedzeniu pie-
rogów z bobem na czas. Można było również 
spróbować rolad z bobem, tradycyjnej potra-
wy, na który sławkowska karczma „Austeria” 
otrzymała certyfikat. Nie były to jedyne atrak-
cje tego dnia. Na sławkowski rynek zjechało 
bowiem kilkanaście zabytkowych wojskowych 
samochodów terenowych. Chętnych do zdjęć 
z willysami nie brakowało.                         (ap)

108 licencjonowanych kolarzy i prawie 300 
amatorów wzięło udział w szóstych już Kolar-
skich Mistrzostwach rozgrywanych w  gminie 
Psary. Od kilku lat mistrzostwa podzielone są 
na dwie kategorie. Pierwsza z nich to wyścig  
o Puchar Firmy Rowerowej Merida, który za-
liczany jest do punktacji Pucharu Polski. Tym 
razem wzięło w nim udział 108 licencjonowa-
nych kolarzy-amatorów z całego kraju. Drugi 
to zmagania amatorów bez licencji oraz dzieci. 
Najmłodsi rywalizowali na torze wytyczonym 
na boisku Iskry Psary. Z roku na rok impreza 
coraz bardziej przypomina wielki rowerowy 
piknik rodzinny. Zmaganiom kolarskim towa-
rzyszą również gry i zabawy organizowane 
przez nauczycieli wychowania fizycznego.
- Mistrzostwa rozwijają się w dynamiczny 
sposób. Świadczy o tym coraz większa liczba 
kolarzy, którzy ściągają tu z całej Polski. Cie-
szy nas również rosnąca z roku na rok liczba 
dzieci, biorących udział w zawodach. Niektó-
re z nich już kilka dni wcześniej przyjeżdżają 
na psarskie boisko, żeby trenować. Wzrasta 
także zainteresowanie mediami i to nie tylko 
naszymi regionalnymi, bo wzmianka o naszej 
imprezie pojawiła się na jednym z najwięk-
szych kanałów sportowych, nadawanych dro-
gą satelitarną. W znaczny sposób przyczynia 
się to do promocji naszej gminy – mówi Zbi-
gniew Stanik, jeden z organizatorów wyścigu. 
                                                     Artur Pycela

Piknikiem powitali wakacje


